



Prefeitura de Joinville

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 6242397/2020 - SEINFRA.UBP

Joinville, 12 de maio de 2020.

Data de referência	12/05/2020	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÉS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	992620 - ABRIGO DE PASSAGEIROS					
Composição do Serviço						
C.P. 04879 - 06/2019	RETIRADA DE MEIO FIO C/ EMPILHAMENTO E S/ REMOÇÃO (COMPOSIÇÃO SINAPI 85335 OUT/2017)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.21000000	22,42	4,71
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.21000000	16,64	3,49
					TOTAL (R\$)	8,20
C.P. 04892 - 06/2019	LASTRO DE BRITA Nº 2 (COMP. SINAPI 83668 DEZ/2012)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4718 - SINAPI/SC	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	1.10000000	62,50	68,75
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,45000000	16,64	40,77
					TOTAL (R\$)	109,52
C.P. 06450 - 06/2019	EXECUÇÃO DE PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DIRECIONAL E ALERTA (COMPOSIÇÃO SINAPI 92397 DEZ/2017)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91277 - SINAPI/SC	Placa vibratoria reversivel com motor 4 tempos a gasolina, forza centrifuga de 25 kN (2500 kgf), potencia 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00400000	4,48	0,02
91278 - SINAPI/SC	Placa vibratoria reversivel com motor 4 tempos a gasolina, forza centrifuga de 25 kN (2500 kgf), potencia 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,19500000	0,56	0,11
88260 - SINAPI/SC	Calceteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,16000000	22,27	3,56
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,32000000	16,64	5,32
36178 - SINAPI/SC	Piso podotatil de concreto - direcional e alerta, *40 x 40 x 2,5* cm	UN	INSUMO	6,25000000	6,62	41,38
367 - SINAPI/SC	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	M3	INSUMO	0,05000000	83,60	4,18
					TOTAL (R\$)	54,57
C.P. 131190228638 - 06/2019	DEMOLIÇÃO DE CALÇADA/PASSEIO EM CONCRETO SIMPLES, C/ MARTELETE. - csc					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5795 - SINAPI/SC	Martelete ou rompedor pneumatico manual, 28 kg, com silenciador - CHP diurno. af_07/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	1,22840000	21,50	26,41
5952 - SINAPI/SC	Martelete ou rompedor pneumatico manual, 28 kg, com silenciador - CHI diurno. af_07/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,40420000	20,20	8,16
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30510000	22,42	6,84
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,11190000	16,64	35,14
93416 - SINAPI/SC	Gerador portatil monofasico, potencia 5500 va, motor a gasolina, potencia do motor 13 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,40420000	0,21	0,08
93415 - SINAPI/SC	Gerador portatil monofasico, potencia 5500 va, motor a gasolina, potencia do motor 13 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	1,22840000	8,25	10,13
					TOTAL (R\$)	86,76
C.P. 131190529463 - 01/2019	Transporte de materiais diversos em veículo leve - pick up 4 x 4 - rodovia pavimentada (Refer. Sicro 5915487 jan2018)					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
E9684 - SICRO/SC	Veiculo leve Pick Up 4 x 4 - 147 kW	chp	INSUMO	0,04000000	122,31	4,89
					TOTAL (R\$)	4,89
C.P. 131190831321 - 06/2019	ABRIGO DE PASSAGEIROS EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA A FOGO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COBERTURA EM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA, COM NÚCLEO DE EPS, PRÉ-PINTADA NA COR BRANCA, COM SUPERFÍCIE SUPERIOR TRAPEZOIDAL E INFERIOR PLANA. VIDRO TEMPERADO INCOLOR COM ESPESSURA DE 10MM NOS FECHAMENTOS LATERAIS E POSTERIOR, COM PELÍCULA DE SEGURANÇA, INCLUSO BANCO METÁLICO E LIXEIRA (DIMENSÕES 2,00X3,10 M = 6,20 M², CONFORME PROJETO) (Refer. Sinapi 73970/1 + 94210 + 85010 jun19) - csc					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88315 - SINAPI/SC	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	128,52000000	22,27	2.862,14
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	135,62000000	16,64	2.256,72
98746 - SINAPI/SC	Solda de topo em chapa/perfil/tubo de aço chanfrado, espessura=1/4". af_06/2018	M	COMPOSIÇÃO	6,12000000	52,38	320,57
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,80000000	23,59	18,87
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,30000000	22,42	6,73
12759 - SINAPI/SC	Chapa aço inox AISI 304 numero 9 (E = 4 mm), acabamento numero 1 (laminado a quente, fosco)	M2	INSUMO	0,42000000	790,44	331,98
20259 - SINAPI/SC	Perfil de borracha EPDM macio *12 x 15* mm para esquadrias	M	INSUMO	16,58000000	8,30	137,61
39961 - SINAPI/SC	Silicone acetico uso geral incolor 280 g	UN	INSUMO	4,32000000	9,66	41,73
39520 - SINAPI/SC	Telha isolante com nucleo em poliestireno (eps), E = 30 mm, revestida em aço zincado *0,5* mm com pre-pintura nas duas faces, face superior em telha trapezoidal e face inferior em chapa plana (nao inclui acessorios de fixacao)	M2	INSUMO	6,24000000	111,02	692,76

1607 - SINAPI/SC	Conjunto arruelas de vedacao 5/16" para telha fibrocimento (uma arruela metalica e uma arruela PVC - conicas)	CJ	INSUMO	7,86000000	0,16	1,26
4302 - SINAPI/SC	Parafuso zincado rosca soberba, cabeca sextavada, 5/16 " x 250 mm, para fixacao de telha em madeira	UN	INSUMO	7,86000000	2,48	19,49
38123 - SINAPI/SC	Selante tipo veda calha para metal e fibrocimento	KG	INSUMO	0,77000000	74,07	57,03
40536 - SINAPI/SC	Perfil "U" enrijecido de aco galvanizado, dobrado, 150 x 60 x 20 mm, E = 3,00 mm	KG	INSUMO	1,071,00000000	6,75	7.229,25
C.P. 131190228440 - Composição Própria	Pintura eletrostatica com tinta epoxi, utilizaco de revolver de ar comprimido, duas demaos [paraciclo] - composicao SINAPI out 2016 - 79760u, 74145/1u - csc	M2	COMPOSIÇÃO	32,79000000	45,28	1.484,73
131190831917 - Cotação	Película de segurança anti vandalismo	M2	INSUMO	5,94000000	37,33	221,74
4343 - SINAPI/SC	Parafuso frances zincado, diametro 1/2", comprimento 4", com porca e arruela	UN	INSUMO	10,00000000	2,08	20,80
34391 - SINAPI/SC	Vidro comum laminado liso incolor duplo, espessura total 8 mm (cada camada de 4 mm) - colocado	M2	INSUMO	5,05000000	478,65	2.417,18
					TOTAL (R\$)	18120,59

C.P. 131190228440 - 06/2019	Pintura eletrostatica com tinta epoxi, utilizaco de revolver de ar comprimido, duas demaos [paraciclo] - composicao SINAPI out 2016 - 79760u, 74145/1u - csc					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
5318 - SINAPI/SC	Solvente diluente a base de aguaras	L	INSUMO	0,05000000	11,29	0,56
7304 - SINAPI/SC	Tinta epoxi premium, branca	L	INSUMO	0,50000000	59,01	29,50
88310 - SINAPI/SC	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	23,51	9,40
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35000000	16,64	5,82
					TOTAL (R\$)	45,28

C.P. 131200171308 - 06/2019	REMOCAO DE ABRIGOS METÁLICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (Refer. Sinapi 97656 - jun19) csc					
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	4,98720000	16,64	82,99
88323 - SINAPI/SC	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,53930000	23,59	59,90
92716 - SINAPI/SC	Aparelho para corte e solda oxi-acetileno sobre rodas, inclusive cilindros e macaricos - CHP diurno. af_12/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	1,44650000	16,67	24,11
92717 - SINAPI/SC	Aparelho para corte e solda oxi-acetileno sobre rodas, inclusive cilindros e macaricos - CHI diurno. af_12/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	3,53070000	0,22	0,78
					TOTAL (R\$)	167,78

Responsável técnico pelos itens:

Cristiana Soares Carvalho - CREA 0470909



Documento assinado eletronicamente por **Cristiana Soares Carvalho, Servidor(a) Público(a)**, em 12/05/2020, às 12:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **6242397** e o código CRC **A7E14F95**.